
  

 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

C.F. 82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 130 del 28/06/2019 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONI  SULLA PERFORMANCE ANNO 2016 E ANNO 2017. 
   

           

 
L’anno 2019 addì 28 del mese di Giugno nella sala delle adunanze alle ore 12.15. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

 

All’appello risultano:   Presenti: 

 

MONTISCI Roberto 

 

Sindaco 

 

Si 

MELIS Ercole Vice Sindaco No 

TUVERI Giuseppe 

CILLOCO Ilenia 

Assessore 

Assessore 

Si 

Si 

CADDEO Andrea Assessore No 

 

 
Assiste all’adunanza la Dr.ssa CORDA Cristina nella sua qualità di Segretario Comunale. 

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTISCI Roberto nella sua qualità di Sindaco 

assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONI  SULLA PERFORMANCE ANNO 2016 E ANNO 2017. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

  l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 150/2009 (Decreto c.d. “Brunetta”) in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente 

adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti 

rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

  ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata dall’Organismo di 

Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per 

l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente; 

 

DATO ATTO che : 

-il Comune di Sardara, con atto del Consiglio Comunale n. 31 del 29/04/2013, ha trasferito all'Unione dei Comuni 

“Terre del Campidano” la gestione in forma associata dell’attività del Nucleo di Valutazione e che quest’ultimo risulta 

formalmente costituito e nominato, per il Comune di Sardara, giusta delibera C.D.A. della suddetta Unione n. 8 del 

10/07/2013 e decreto sindacale n. 22/2013;  

- con deliberazione di G.C. n. 142 del 07/08/2013 è stato approvato il nuovo Sistema di Valutazione del personale 

dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D. lgs 150/2009; 

 - con decreti del Sindaco n° 01 del 04\06\2016 e n° 7 del 30\06\2016  sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 

107 co- 2 e 3 e art. 109 co. 2 del d. Lgs. 267/2000 ai titolari di posizione organizzativa per l’anno 2016; 

- con decreti del Sindaco n° 01 del 11\01\2017 e n° 6 del 16\03\2017  sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 

co- 2 e 3 e art. 109 co. 2 del d. Lgs. 267/2000 ai titolari di posizione organizzativa per l’anno 2017;  

- con deliberazione G.C. n° 41 del 30/03/2016, sono state assegnate le risorse finanziarie ai responsabili di settore per 

l’anno 2016;  

- con deliberazione G.C. n° 53 del 29/03/2017, sono state assegnate le risorse finanziarie ai responsabili di settore per 

l’anno 2017; 

 

CONSIDERATO che  sono stati adottati i seguenti atti della Giunta Comunale avente oggetto gli obiettivi di 

performance organizzativa e individuale per l’anno 2016: 

-n° 100  del 20\07\2016 di avvio obiettivi di performance anno 2016; 

-n°105 del 03\08\2016 di programmazione obiettivi di performance anno 2016; 

-n°147 del 14\11\2016 di approvazione obiettivi di performance anno 2016; 

 

DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale n° 83 del 23\05\2017 sono stati approvati gli obiettivi di 

performance organizzativa e individuale per l’anno 2017; 

 

Dato atto che il Nucleo di Valutazione dell’Ente ha provveduto alla validazione  della Relazione sulle performance per 

l’anno 2016 con verbale n. 5\2019; 

 

DATO ATTO altresì che il Nucleo di Valutazione dell’Ente ha provveduto alla validazione  della Relazione sulle 

performance per l’anno 2017 con verbale n. 6\2019;  



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, dal Responsabile del Settore Personale ad interim  Dott.ssa Maria Onnis  in ordine alla regolarità tecnica; 

Considerato che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità contabile di cui al 

medesimo art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE  la Relazione sulla Performance anno 2016 allegata al presente atto, di cui fa parte integrante e 

sostanziale, così come validata dal Nucleo di Valutazione con verbale n. 5 del  26\06\2019. 

DI APPROVARE  la Relazione sulla Performance anno 2017 allegata al presente atto, di cui fa parte integrante e 

sostanziale, così come validata dal Nucleo di Valutazione con verbale n. 6 del  26\06\2019. 

DI INCARICARE  l’ufficio Segreteria a provvedere alla   la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2016 e 

2017  sul sito Istituzionale del Comune di Sardara, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo 

livello :“Performance”, sotto sezione di secondo livello: “Relazione sulla Performance”. 

DI DICHIARARE   la presente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

225

APPROVAZIONE RELAZIONI  SULLA PERFORMANCE ANNO 2016 E ANNO 2017.

2019

Ufficio di Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/06/2019

Ufficio Proponente (Ufficio di Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis - ad interim

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 130 del 28/06/2019 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to MONTISCI Roberto 

Il Segretario Comunale 

F.to CORDA Cristina 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio Online Comunale il giorno  28/06/2019 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 13/07/2019, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 

1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to CORDA Cristina 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  28/06/2019 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

CORDA Cristina 

 


